
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 26 de juliol de 2023, de la consellera 
d’Hisenda, Economia i Administració Pública, per la qual 
es concedeixen les subvencions que tenen com a objectiu 
donar suport a la participació en programes europeus mit-
jançant accions de comunicació i capitalització de resul-
tats de projectes europeus emmarcats en els programes 
LIFE, INTERREG MED, INTERREG SUDOE, INTER-
REG EUROPE i ENI CBC MED. [2023/8562]

RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2023, de la consellera de 
Hacienda, Economía y Administración Pública, por la que 
se conceden las subvenciones que tienen como objetivo 
apoyar la participación en programas europeos median-
te acciones de comunicación y capitalización de resulta-
dos de proyectos europeos enmarcados en los programas 
LIFE, INTERREG MED, INTERREG SUDOE, INTE-
RREG EUROPE y ENI CBC MED. [2023/8562]

Por Orden 1/2021, de 27 de enero, de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico, por la que se aprueban las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones en materia de apoyo a la participación 
en proyectos europeos; modificada por Orden 4/2023, de 14 de marzo, 
de 2023, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico (DOGV 
9011/02.02.2021 y DOGV núm. 9558/21.03.2023).

Mediante Resolución de 20 de abril de 2023, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico, por la que se convocan subvenciones 
que tienen como objetivo apoyar la participación en programas europe-
os mediante acciones de comunicación y capitalización de resultados de 
proyectos europeos enmarcados en los programas LIFE, INTERREG 
MED, INTERREG SUDOE, INTERREG EUROPE y ENI CBC MED 
(DOGV 9587/03.05.2023).

El procedimiento para la valoración de las solicitudes presentadas 
se ha llevado a cabo en los términos previstos en el resuelvo séptimo 
de la convocatoria.

Vista la propuesta de resolución formulada por la comisión eva-
luadora en su reunión de 6 de julio de 2023, y de conformidad con lo 
dispuesto en el resuelvo decimosegundo de la Resolución de 20 de abril 
de 2023, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la 
que se convocan subvenciones que tienen como objetivo apoyar la par-
ticipación en programas europeos mediante acciones de comunicación 
y capitalización de resultados de proyectos europeos enmarcados en los 
programas LIFE, INTERREG MED, INTERREG SUDOE, INTERREG 
EUROPE y ENI CBC MED, resuelvo:

Primero
Conceder a las 14 solicitudes incluidas en el anexo I, las cuantías 

que en dicho anexo se detallan durante el periodo subvencionable pre-
visto en la convocatoria (03.05.2023 a 31.10.2023), con cargo a la apli-
cación presupuestaria 06.03.02.612.10.4, línea de subvención S5100000 
del ejercicio 2023 siempre y cuando se justifique el cumplimiento del 
fin de la subvención en la forma y plazos, previsto en el resuelvo deci-
moquinto de la convocatoria.

Segundo
Ordenar la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana que surtirá los efectos de notificación a las 
entidades interesadas, de acuerdo con la normativa reguladora del pro-
cedimiento administrativo común.

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, contra la presente resolución, que pone 
fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de 
reposición ante la consellera de Hacienda, Economía y Administración 
Pública, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de la 
publicación de esta resolución, o bien recurso contencioso-administra-
tivo ante la sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses, conta-
dos desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 26 de julio de 2023.– La consellera de Hacienda, Econo-
mía y Administración Pública: Ruth María Merino Peña.

Per l’Ordre 1/2021, de 27 de gener, de la Conselleria d’Hisenda 
i Model Econòmic, per la qual s’aproven les bases reguladores per a 
la concessió de subvencions en matèria de suport a la participació en 
projectes europeus; modificada per l’Ordre 4/2023, de 14 de març, 
de 2023, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic (DOGV 
9011/02.02.2021 i DOGV núm. 9558/21.03.2023).

Mitjançant la Resolució de 20 d’abril de 2023, de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es convoquen subvencions 
que tenen com a objectiu donar suport a la participació en programes 
europeus mitjançant accions de comunicació i capitalització de resultats 
de projectes europeus emmarcats en els programes LIFE, INTERREG 
MED, INTERREG SUDOE, INTERREG EUROPE i ENI CBC MED 
(DOGV 9587/03.05.2023).

El procediment per a la valoració de les sol·licituds presentades s’ha 
dut a terme en els termes previstos en el resolc seté de la convocatòria.

Vista la proposta de resolució formulada per la comissió avaluadora 
en la seua reunió de 6 de juliol de 2023, i de conformitat amb el que 
es disposa en el resolc dotzé de la Resolució de 20 d’abril de 2023, de 
la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es convoquen 
subvencions que tenen com a objectiu donar suport a la participació en 
programes europeus mitjançant accions de comunicació i capitalització 
de resultats de projectes europeus emmarcats en els programes LIFE, 
INTERREG MED, INTERREG SUDOE, INTERREG EUROPE i ENI 
CBC MED, resolc:

Primer
Concedir a les 14 sol·licituds incloses en l’annex I, les quanties que 

en aquest annex es detallen durant el període subvencionable previst 
en la convocatòria (03.05.2023 a 31.10.2023), amb càrrec a l’aplica-
ció pressupostària 06.03.02.612.10.4, línia de subvenció S5100000 de 
l’exercici 2023 sempre que es justifique el compliment de la fi de la 
subvenció, dins del termini i en la forma corresponent, prevista en el 
resolc quinzé de la convocatòria.

Segon
La publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generali-

tat Valenciana tindrà els efectes de notificació a les entitats interessades, 
d’acord amb la normativa reguladora del procediment administratiu 
comú.

De conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, contra la present resolució, que posa fi a la 
via administrativa, es podrà interposar un recurs potestatiu de reposició 
davant de la consellera d’Hisenda, Economia i Administració Públi-
ca, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució, o bé un recurs contenciós administratiu davant de 
la sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos, comptats des de 
l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el que s’estableix 
en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 26 de juliol de 2023.– La consellera d’Hisenda, Economia 
i Administració Pública: Ruth María Merino Peña.



ANNEX I

Núm. Data sol·licitud Núm. expedient Entitat NIF Quantia

1 19.05.2023 HIPEU/2023/2 Federació Empresarial de la Fusta i Moble de la Comunitat 
Valenciana G46113072 9.900,00 €

2 23.05.2023 HIPEU/2023/6 Institut Valencià de l’Edificació G46397691 14.850,00 €

3 23.05.2023 HIPEU/2023/7 Institut Valencià de l’Edificació G46397691 14.850,00 €

4 23.05.2023 HIPEU/2023/8 Institut Valencià de l’Edificació G46397691 14.850,00 €

5 23.05.2023 HIPEU/2023/9 Institut Valencià de l’Edificació G46397691 14.850,00 €

6 24.05.2023 HIPEU/2023/10 PROTOQSAR 2000, SL B98475197 15.000,00 €

7 25.05.2023 HIPEU/2023/11 Universitat de València Q4618001D 15.000,00 €

8 25.05.2023 HIPEU/2023/12 Universitat de València Q4618001D 15.000,00 €

9 25.05.2023 HIPEU/2023/13 Universitat de València Q4618001D 11.760,00 €

10 30.05.2023 HIPEU/2023/14 Mancomunitat de la Ribera Alta P9600005D 15.000,00 €

11 31.05.2023 HIPEU/2023/16 Cambra Oficial de Comerç, Indústria, Serveis i Navegació de 
València Q4673002D 12.700,00 €

12 31.05.2023 HIPEU/2023/17 Institut Biomecànica València (IBV) G96361555 12.375,00 €

13 31.05.2023 HIPEU/2023/18 INESCOP G03057155 13.563,00 €

14 31.05.2023 HIPEU/2023/19 Associació Valenciana d’Empresaris del Calçat (AVECAL) G54527734 13.500,00 €

*  *  *  *  *

ANEXO I

Núm. Fecha solicitud Núm. expediente Entidad NIF Cuantía

1 19.05.2023 HIPEU/2023/2 Federación Empresarial de la Madera y Mueble de la Comunitat 
Valenciana G46113072 9.900,00 €

2 23.05.2023 HIPEU/2023/6 Instituto Valenciano de la Edificación G46397691 14.850,00 €

3 23.05.2023 HIPEU/2023/7 Instituto Valenciano de la Edificación G46397691 14.850,00 €

4 23.05.2023 HIPEU/2023/8 Instituto Valenciano de la Edificación G46397691 14.850,00 €

5 23.05.2023 HIPEU/2023/9 Instituto Valenciano de la Edificación G46397691 14.850,00 €

6 24.05.2023 HIPEU/2023/10 PROTOQSAR 2000 SL. B98475197 15.000,00 €

7 25.05.2023 HIPEU/2023/11 Universitat de València Q4618001D 15.000,00 €

8 25.05.2023 HIPEU/2023/12 Universitat de València Q4618001D 15.000,00 €

9 25.05.2023 HIPEU/2023/13 Universitat de València Q4618001D 11.760,00 €

10 30.05.2023 HIPEU/2023/14 Mancomunitat de la Ribera Alta P9600005D 15.000,00 €

11 31.05.2023 HIPEU/2023/16 Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación 
de Valencia Q4673002D 12.700,00 €

12 31.05.2023 HIPEU/2023/17 Instituto Biomecánica Valencia (IBV) G96361555 12.375,00 €

13 31.05.2023 HIPEU/2023/18 INESCOP G03057155 13.563,00 €

14 31.05.2023 HIPEU/2023/19 Asociación Valenciana de Empresarios del Calzado (AVECAL) G54527734 13.500,00 €


		2023-07-28T14:31:13+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




